

**Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

(В тысячах тенге)

	<i>31 декабря 2012</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2011</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	92 162 170	59 313 592
Средства в других банках	76 154	69 766
Кредиты и авансы клиентам	518 493 605	345 485 450
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	83 799 713	59 481 549
- удерживаемые до погашения	7 950 954	8 579 659
Активы предназначенные для продажи	274 042	-
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	657 368	657 985
Основные средства	17 420 612	14 589 444
Нематериальные активы	2 898 397	1 404 906
Прочие активы	8 931 104	1 728 836
Итого активы	732 664 119	491 311 187
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	104 188 200	28 102 667
Средства корпоративных клиентов	383 795 836	327 060 742
Средства физических лиц	119 441 316	71 746 815
Выпущенные долговые ценные бумаги	24 790 572	10 989 143
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	2 858 439	758 439
Прочие обязательства	8 996 050	1 914 906
Итого обязательства	644 070 413	440 572 712
Капитал		
Уставный капитал	44 000 000	29 000 000
Прочие фонды	16 358 043	6 811 173
Нераспределенная прибыль	28 235 663	14 927 302
Итого капитал	88 593 706	50 738 475
Итого капитал и обязательства	732 664 119	491 311 187

Садыров Ш. А.

Ягина Н. М.



и.о. Председателя Правления

Заместитель Главного Бухгалтера

**Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

(В тысячах тенге)

	<i>31 декабря 2012</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2011</i>
Процентные доходы	54 345 222	32 747 072
Процентные расходы	(21 827 348)	(12 104 956)
Чистый процентный доход	32 517 874	20 642 116
Резерв под обесценение кредитного портфеля	2 313 745	(5 708 545)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	34 831 619	14 933 571
Комиссионные доходы	9 083 980	7 016 427
Комиссионные расходы	(993 942)	(827 325)
Чистые (расходы) / доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(175 321)	115 125
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	3 998 306	3 070 986
- переоценка валютных статей	80 858	12 402
Прочие доходы	731 265	188 709
Операционные доходы	47 556 765	24 509 895
Административные и операционные расходы	(18 638 356)	(13 531 929)
Прочие операционные резервы	346 780	1 762 810
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	29 265 189	12 740 776
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(4 953 435)	(1 737 383)
Прибыль за отчетный период	24 311 754	11 003 393
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	2 206.87	1 100.34

Садыров Ш. А.

Ягина Н. М.



и.о. Председателя Правления

Заместитель Главного Бухгалтера